

Số: 34/KH-THCSTTr

Cù Chi, ngày 12 tháng 9 năm 2025

**KẾ HOẠCH**  
**Bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 2025-2026**

Căn cứ Kế hoạch số 33/KH-THCSTTr ngày 12 tháng 9 năm 2025 của trường THCS Thị Trần về tổ chức dạy học 2 buổi/ngày năm học 2025-2026;

Căn cứ vào danh sách tuyển chọn đội tuyển bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 2025 -2026;

Căn cứ vào tình hình thực tế, Trường THCS Thị Trần xây dựng kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 2025-2026 với những nội dung cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

**1. Mục đích:**

- Bồi dưỡng, bổ sung và nâng cao kiến thức cho học sinh giỏi, phát huy tinh thần sáng tạo, tự học tự rèn luyện của học sinh.
- Chuẩn bị tốt cho kỳ thi học sinh giỏi cấp Cụm và Thành phố năm học 2025-2026.
- Nâng cao chất lượng giáo dục mũi nhọn trong nhà trường, hoàn thành tốt nhiệm vụ giáo dục toàn diện.

**2. Yêu cầu:**

- Các tổ chuyên môn xây dựng kế hoạch, lịch dạy, bài dạy đảm bảo chất lượng để học sinh có đủ kiến thức tham dự các kỳ thi đạt kết quả cao.
- Giáo viên được phân công bồi dưỡng cần xây dựng kế hoạch giảng dạy, bài soạn, sách tham khảo, đảm bảo chất lượng dạy và học.
- Học sinh được tuyển chọn vào đội tuyển để bồi dưỡng học sinh giỏi phải đảm bảo đúng tiêu chuẩn theo quy định.
- Giáo viên và học sinh thực hiện nghiêm túc, thống nhất kế hoạch đã được xây dựng.

**II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH BỒI DƯỠNG**



- Toàn bộ các kiến thức, kỹ năng và đảm bảo chương trình của từng bộ môn.
- Chú ý ôn tập nội dung theo hướng đổi mới, tăng cường kỹ năng vận dụng thực tiễn.

- Chương trình nâng cao và nội dung chuyên sâu các chuyên đề trọng tâm bồi dưỡng học sinh giỏi của các bộ môn.

## II. HÌNH THỨC BỒI DƯỠNG;

- Trực tuyến.
- Trực tiếp.

## III. THỜI GIAN BỒI DƯỠNG

- Trực tuyến: GV chủ động xếp lịch dạy.
- Trực tiếp: Bắt đầu từ 13/9/2025 đến 28/2/2026 (20 tuần)
- + 10 môn x 2 tiết/tuần (Quy đổi thành 4 tiết) = 40 tiết/tuần.
- + 40 tiết x 20 tuần = 800 tiết.

## IV. PHÂN CÔNG GIÁO VIÊN DẠY

STT	HỌ VÀ TÊN	MÔN	GHI CHÚ
1	Cô Phan Thị Minh Hà	Ngữ văn	
2	Cô Lê Thuý Oanh	Toán	
3	Cô Phạm Ngọc Lài	Tiếng Anh	
4	Cô Trần Ngọc Lan	KHTN	Vật lý
5	Cô Đỗ Cao Thu Tâm		Hóa học
6	Cô Nguyễn Thị Hoàng Phương		Sinh học
7	Thầy Nguyễn Mạnh Cường	Lịch sử-Địa lý	Địa lý
8	Cô Trần Thị Thanh Thủy		Lịch sử
9	Thầy Lê Quang Tâm	Tin học	
10	Thầy Nguyễn Đăng Thục	MTCT	

## V. DANH SÁCH VÀ KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Danh sách đội tuyển (*Danh sách đính kèm*)
- Kinh phí chi trả theo quy chế chi tiêu nội bộ.

## VI. CHỈ TIÊU:

- Học sinh giỏi cấp Cụm (Nếu có): 30 học sinh.
- Học sinh giỏi cấp Thành phố: 03 học sinh.

## VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

### 1. Hiệu trưởng:

Phụ trách chung, chỉ đạo Phó Hiệu trưởng, Tổ trưởng CM về công tác bồi dưỡng HSG; kiểm tra việc thực hiện bồi dưỡng học sinh giỏi của các cá nhân có liên quan.

### 2. Phó Hiệu trưởng:

- Tham mưu cho Hiệu trưởng kế hoạch bồi dưỡng HSG.
- Tổ chức thực hiện kế hoạch bồi dưỡng HSG, phân công, thời khóa biểu.
- Cùng với tổ chuyên môn giải quyết các vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

### 3. Tổ trưởng chuyên môn, nhóm trưởng bộ môn:

- Xây dựng kế hoạch, duyệt nội dung, đề cương bồi dưỡng theo bộ môn của tổ; theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, đánh giá chất lượng dạy và học bồi dưỡng của giáo viên và học sinh.

- Theo dõi, kiểm tra, chỉ đạo chuyên môn các vấn đề có liên quan trong quá trình bồi dưỡng học sinh giỏi.

- Triển khai thực hiện các nội dung theo kế hoạch có liên quan đến tổ; kịp thời tham mưu Lãnh đạo nhà trường giải quyết các công việc có liên quan thuộc trách nhiệm của tổ.

- Duyệt kế hoạch, nội dung, đề cương dạy của giáo viên.

### 4. Đối với giáo viên dạy bồi dưỡng HSG:

- Lập kế hoạch, nội dung, soạn đề cương dạy phù hợp, sát với chương trình để trang bị kiến thức cho học sinh dự thi đạt hiệu quả.

- Cung cấp các nguồn tài liệu để học sinh tự nghiên cứu thêm ở nhà.



Trên đây là kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 2025-2026 của Trường THCS Thị Trấn, trong quá trình tổ chức thực hiện có thể điều chỉnh bổ sung cho phù hợp với tình hình thực tế tại đơn vị. Đề nghị tập thể sư phạm nhà trường và các bộ phận có liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc tinh thần kế hoạch này./.

**Nơi nhận:**

- Lãnh đạo nhà trường (để chỉ đạo thực hiện);
- Các TTCM (để triển khai);
- Các GVBM (để thực hiện);
- Niêm yết, website;
- Lưu: VT, TTThuy03.



**HIỆU TRƯỞNG**

**Nguyễn Ngọc Tú**